Протокол № 334
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

           «27» ноября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	2.
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	3.
	ООО «ЗОДЧИЙ»
	2312136650

	4.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

	5.
	ООО «Новогазстрой»
	2315167381

	6.
	ЗАО «ФСК «Лидер-Юг»
	2320141734

	7.
	ООО «Конкорд»
	2327010508

	8.
	ООО «Гарант-НВО»
	2330034040

	9.
	ООО «СМП Трансстрой»
	2337040220

	10.
	ООО «Технострой»
	2349026325

	11.
	ООО «Рокос»
	3234041110

	12.
	ООО «СК «СтройИнвест»
	3528183647

	13.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	14.
	ООО «Вентола»
	7603032340

	15.
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	16.
	ООО «Арида»
	7710755802

	17.
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Грин Вилл»
	0504008866

	2.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО «Городские Парковки»
	2311149085

	5.
	ООО «ПромСтройИнжиниринг»
	2312227579

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	2.
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	2.
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	3.
	ООО «ЗОДЧИЙ»
	2312136650

	4.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

	5.
	ООО «Новогазстрой»
	2315167381

	6.
	ЗАО «ФСК «Лидер-Юг»
	2320141734

	7.
	ООО «Конкорд»
	2327010508

	8.
	ООО «Гарант-НВО»
	2330034040

	9.
	ООО «СМП Трансстрой»
	2337040220

	10.
	ООО «Технострой»
	2349026325

	11.
	ООО «Рокос»
	3234041110

	12.
	ООО «СК «СтройИнвест»
	3528183647

	13.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	14.
	ООО «Вентола»
	7603032340

	15.
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	16.
	ООО «Арида»
	7710755802

	17.
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  332 от 25.11.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Дениз»
	2308170908

	2.
	ООО «Эффективные сервисные технологии «
	2311132797

	3.
	ООО «ЗОДЧИЙ»
	2312136650

	4.
	ООО «ЮГТЕЛЕКОМСТРОЙ»
	2312210960

	5.
	ООО «Новогазстрой»
	2315167381

	6.
	ЗАО «ФСК «Лидер-Юг»
	2320141734

	7.
	ООО «Конкорд»
	2327010508

	8.
	ООО «Гарант-НВО»
	2330034040

	9.
	ООО «СМП Трансстрой»
	2337040220

	10.
	ООО «Технострой»
	2349026325

	11.
	ООО «Рокос»
	3234041110

	12.
	ООО «СК «СтройИнвест»
	3528183647

	13.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	14.
	ООО «Вентола»
	7603032340

	15.
	ООО «ЭНЕРГОИМПУЛЬС»
	7604226290

	16.
	ООО «Арида»
	7710755802

	17.
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Грин Вилл»
	0504008866

	2.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО «Городские Парковки»
	2311149085

	5.
	ООО «ПромСтройИнжиниринг»
	2312227579

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  332 от 25.11.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Грин Вилл»
	0504008866

	2.
	ООО «ИНТЕР»
	0725003383

	3.
	ООО «ФСК»Лидер-Геленджик»
	2304068773

	4.
	ООО «Городские Парковки»
	2311149085

	5.
	ООО «ПромСтройИнжиниринг»
	2312227579

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 156 от 24 ноября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	2.
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	2.
	ООО «Краснодарский жилищно - строительный правовой центр»
	2310158249

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«26» января 2016г.

Зам. председателя Совета Директоров
           Кунов Р.Х.

Секретарь

                                                Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.